onica Codicis, 'si quis imperatori maledixerit, ubi petulans et improbum mendacium, quo imperialia nomina laecessatur, non statim injuria censetur, et ex nomine punitur; sed distinguitur an ex levitate processerit et sic contemnitur, an ex insania, et miseratione digna censetur, an ex injuria et sic remittenda declaratur. Sic injuria confanditur et reciprocatur cum animo injuriante.' *Omnes Doctores, Menochius consil. 197. lib. 12. per totum.* The cause debated by the doctor is coincident with the present, but not so frequent in favour. 'Arguebatur senator scripsisse injuriose de principe in hunc sensum, quod cum senatorum numerus utili sanctione coarctatus fuisset, postea esset ampliatas importunitate et ambitione postulantium, mentem principis impellente; et cum rursus nova Constitutio consultum fuisset, et numerus senatorum immixtus, denique, aut demum auctus fuit, et in immensum crevit magna cum supremi ordinis jactura et inutili intensa, totiusque status incommodo addiderat, hospitiationibus tota die patriam maxime gravari et forenses nimis remanere gravatos.'

Menochius consultus non injuriose scripserit, respondet, 'Qui injuriarum et maleficia accusationem instituit; duo debet probari, alterum verba esse injuriosa, alterum prolata esse animo injuriandi. Et hac methode ostendit verba non esse injuriosa, quia laudem ducis continent cum ejus constitutio dicatur optima, et potius bono zelo et pro celatitudinis utilitate prolata videntur. Deinde arguit senatorem poenam non incidisse, quia verba injuriosa etiam de sua natura puniuntur, tantum cum animo injuriandi profuerunt, et presumptio juris stat. pro eo qui protulerit aliqua verba que videntur injuriosa, ut dicatur ea dixisse absque animo injuriandi. Ergo, satis superque fundata est intentio senatoris quod scripserit predicto, non modo non animo offiendi injuria serenissimum principem, sed potius laudandi et similia verba a subito bene merito de principe presumitur prolata potius bono zelo. Secundo, quia quando verba sunt dubia, standum est declarationi ejus qui ea dixit: et quando sunt dubio, similiter declaratio ab aliis verbis precedentibus vel subsequentibus, vel ab utriusque. Et in casu dicit senatorem principem laudasse, cum dixit fuisse in arbitrio sua celatitudinis, non senatorum numerum augeget. Addit, quod injuria requirit dolum, sine quo illata dici nequit, et in casu constat omnem dolum abfuisse, quia dolus non presumitur commissus contra personam benemeritam; non presumitur in homine probato, non presumitur in eo qui pro beneficio patrie aliqua verba protulit, que principis personam videntur officere; non presumitur in subito, quis nihil nunquam contra principem motus est. Quia presumptio multo magis comprobatur, quando verba voce vel scriptis directa sunt ad principem; et si haec in homine privato verum sunt, quanto magis in senatore gravi et illustri, qui alioqui ex his verbis obnoxius sibi contingeret

grave detrimentum? Cravetta in simili casu dicit Judæus Christi inimicus, in dubio non præsumitur, aliquid dixisse ad injuriam Christi, quanto minus debet presumi crimen injurie in subdito, contra suum dominum? Idem ibid, num. 26. 'Conjunctus non presumitur injuria, conjunctum animo injuriandi intra septimum gradum.' Glossa in Leg. vestes, F. de Injuriis. 'Multo minus præsumendum est subditum velle injuriare dominum suum:' et Consil. 6. 'Non est simile quod vir facultatis plenus adeo stultus fuerit, ut prodigus esset personæ et æris, et quod dolus non solet committi contra tantum principem, sine causa.' Idecus, Consil. 256. 'Absolvit quendam Paridem seditionis insinulatum, quum nullo animo injuriandi dixerit alto voce quod princeps quidam male faciebat, et facere non poterat, quia adita dicendum poterit bono zelo moveri, et in dubio præsumendum est ut delictum excludatur, et quia præsumptio delicti removetur propter bonam famam et opinionem Paridis.' By all which presumptions, more pregnantly concurring than in any case extant in law, the pannel's innocency is cleared abundantly. And nothing farder can be exacted but his declaration by oath, which he offers most willingly; and by the universal and uncontroverted practic of all nations, seconded with like presumptions, importeth absolution: 'Quia probatur animus non injuriandi, juramento ejus qui injuriam intulit.' Guido. Consil. 223. num. 2. in fine. Menoch. de presumptionibus, lib. 5: Presump. 40. num. 32. Idecus, Consil. 256. 'Qua intentione reus verba dixerit ab ejus animo pendet, et ideo ejus declaratione cum juramento standum est, quia dependentibus ab animo status juramento ejus de cujus animo dubitatur.' Leg. 1. Codic. de Sicariis et aliis Legibus ab eo citatis. Godophredus ad Legem si non convitii, Codice de Injuriis, 'Reo purgationis juramentum causa cognita defertur habitâ ratione persone, qui injuriosus natura sua verbis usa est,' Gailus, lib. 2. Observ. 106. 'Notum est injuriam absque animo non committi, et innocentiam cum animo constat juramento probari posse, et ita in camera judicatum refert.' And therefore in respect of the premisses, the Dittay is no ways relevant, both because Dolus is not libelled, and because the Dittay bears that the pannel gave the piece challenged to my lord Rothes of intention to be presented to his majesty: whereby the innocency of his intention is evidenced, and of his accession in having or divulging the piece aforesaid, since he was so far from thinking the piece injurious to his majesty, in that he had ventured by my lord Rothes's means, not only to acquaint his majesty therewith, but to present it as a fit apology to his majesty; as is acknowledged by the dittay, which we accept in that part.